
 
 

 
 
 

 
 

 
PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS BRAWIJAYA 

 

NOMOR 39 TAHUN 2019 
 

TENTANG 
 

TARIF UB MEDIA 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

REKTOR UNIVERSITAS BRAWIJAYA, 
 

Menimbang : a. bahwa tarif UB Media berdasarkan Peraturan 
Rektor Nomor 40 Tahun 2017 tentang Tarif UB 
Media sudah tidak sesuai dengan perkembangan 

Unit Usaha; 
  b.  bahwa untuk menghadapi persaingan usaha di 

bidang percetakan serta dalam upaya untuk 

meningkatkan pendapatan UB, perlu menetapkan 
Tarif UB Media;  

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Rektor tentang Tarif UB 

Media; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4355); 

  3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4400); 
 
 

 
 

SALINAN 



- 2 - 

 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4502) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 
Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5340); 
  5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

63/PMK.05/2015 tentang Tarif Layanan Badan 

Layanan Umum Universitas Brawijaya pada 
Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan 
Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 453); 
  6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan 

Pendidikan Tinggi Nomor 4 Tahun 2016 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Brawijaya 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 130) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan 
Pendidikan Tinggi Nomor 34 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, 
Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 4 Tahun 

2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Brawijaya (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 781);  

  7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan 
Pendidikan Tinggi Nomor 58 Tahun 2018 tentang 

tentang Statuta Universitas Brawijaya (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
1578); 

  8. Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan 
Departemen Keuangan Nomor PER-50/PB/2007 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Pengelolaan 

Pendapatan Negara Bukan Pajak (PNBP) oleh 
Satuan Kerja Instansi Pemerintah yang 

Menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (PK-BLU); 

  9. Peraturan Rektor Universitas Brawijaya Nomor 20 

Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi dan 
Tata Kerja sebagaimana telah tiga kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Rektor Nomor 18 
Tahun 2019 tentang Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Rektor Nomor 20 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja (Lembaran 
Universitas Brawijaya Tahun 2019 Nomor 18); 

 

 



- 3 - 

 

    10. Peraturan Rektor Universitas Brawijaya Nomor 60 
Tahun 2018 tentang Badan Pengelola Usaha 

(Lembaran Universitas Brawijaya Tahun 2018 
Nomor 61) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Rektor Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Rektor Universitas 
Brawijaya Nomor 60 Tahun 2018 tentang Badan 

Pengelola Usaha (Lembaran Universitas Brawijaya 
Tahun 2019 Nomor 11); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN REKTOR TENTANG TARIF UB MEDIA. 
 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Rektor ini yang dimaksud dengan: 
1. Universitas yang selanjutnya disingkat UB adalah Universitas 

Brawijaya. 
2. UB Media adalah unit usaha milik UB. 
3. Tarif adalah Tarif Layanan pada UB Media. 

 
Pasal 2 

(1) Tarif yang berlaku pada UB Media meliputi: 
a. tarif cetak buku; 
b. tarif cetak kop surat; 

c. tarif cetak nota; 
d. tarif cetak brosur;  
e. tarif cetak map; 

f. tarif cetak undangan; 
g. tarif cetak amplop; 

h. tarif cetak agenda;  
i. tarif cetak kalender; dan 
j. tarif desain dan layout. 

(2) Tarif UB Media sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Rektor ini. 
 

Pasal 3 

(1) Warga UB dapat diberikan potongan harga khusus paling tinggi 
10% (sepuluh perseratus) dari tarif sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2. 

(2) Warga umum dapat diberikan potongan harga khusus paling 
tinggi 10% (sepuluh perseratus) dari tarif sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2. 
(3) Pemberian potongan harga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dan ayat (2) ditetapkan oleh General Manager UB Media. 

 
Pasal 4 

Dengan berlakunya Peraturan Rektor ini maka Peraturan Rektor 
Nomor 40 Tahun 2017 tentang Tarif UB Media (Lembaran Universitas 
Brawijaya Tahun 2017 Nomor 40), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 



- 4 - 

 

Pasal 5 

Peraturan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 
Peraturan Rektor ini dengan penempatannya dalam Lembaran 

Universitas Brawijaya. 
 

 
Ditetapkan di Malang 
pada tanggal 19 Agustus 2019 

 
REKTOR UNIVERSITAS BRAWIJAYA, 

ttd. 

NUHFIL HANANI AR 
 

Diundangkan di Malang  
pada tanggal 19 Agustus 2019 
           

plt. KEPALA BIRO UMUM DAN KEPEGAWAIAN 
UNIVERSITAS BRAWIJAYA, 

ttd. 

MULYANINGWATI 
  

LEMBARAN UNIVERSITAS BRAWIJAYA TAHUN 2019 NOMOR 43  
per-2019-39-Tarif UB Media 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
plt. Kepala Bagian Umum, Hukum dan Tata Laksana 
Universitas Brawijaya, 

 
 
 

Kotok Gurito, S.E. 
NIP196510292000121001 



LAMPIRAN     
PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS BRAWIJAYA 

NOMOR 39 TAHUN 2019 
TENTANG 
TARIF UB MEDIA 

 
TARIF UB MEDIA 

 

A. Tarif Cetak Buku 
1. Spesifikasi:      

Cetak : hitam dan putih   
Kertas Isi : HVS 70gr    
Kertas Cover : Art Carton 230gr   

Laminasi : Doff/Glossy    
Jilid : Perfect Binding   

 

No. Oplag - Eks 

Format A5 - 14.8 x 21 cm 

Harga (Rp) Per Buku untuk -Halaman 

104 160 208 320 416 

1 100 44.900 61.200 74.900 107.100 138.200 

2 200 25.700 35.150 43.800 63.700 80.200 

3 300 19.600 27.000 33.150 47.600 60.500 

4 400 16.250 22.500 27.700 36.600 51.450 

5 500 15.300 21.300 26.250 37.800 49.000 

6 600 13.050 18.200 22.450 32.300 41.900 

7 700 12.300 17.200 21.150 30.500 39.500 

8 800 11.500 16.100 19.800 30.000 37.000 

9 900 11.100 15.600 19.200 27.700 35.900 

10 1000 10.700 15.000 18.450 26.600 34.500 

11 1500 10.350 14.500 17.900 25.750 33.400 

12 2000 9.950 14.000 17.200 24.750 32.100 

13 3000 9.750 13.700 16.850 24.300 31.500 

14 4000 9.550 13.500 16.650 24.100 30.900 

15 5000 9.350 13.300 16.450 23.900 30.700 

16 7500 9.150 13.100 16.250 23.700 30.500 

17 10000 8.950 12.900 16.050 23.500 30.300 

Syarat dan ketentuan berlaku 

 

No. Oplag - Eks 

Format B5 - 17.5 x 25 cm 

Harga (Rp) Per Buku untuk -Halaman 

104 160 208 320 416 

1 100 71.295 102.300 130.200 195.400 240.000 

2 200 40.005 60.010 78.000 115.300 147.300 

3 300 29.820 45.700 59.000 89.700 112.500 

4 400 24.465 39.500 48.000 75.600 96.500 

5 500 21.945 36.000 46.500 67.300 87.100 

6 600 20.475 34.200 43.900 62.500 83.700 



- 2 - 

 

No. Oplag - Eks 

Format B5 - 17.5 x 25 cm 

Harga (Rp) Per Buku untuk -Halaman 

104 160 208 320 416 

7 700 19.005 31.900 41.700 58.700 77.500 

8 800 17.850 30.100 38.700 54.500 73.800 

9 900 17.010 29.500 37.500 52.600 70.900 

10 1000 16.170 27.700 36.100 52.000 68.200 

11 1500 15.435 25.900 34.800 51.300 66.100 

12 2000 15.015 24.900 32.300 48.200 62.000 

13 3000 14.700 23.800 32.000 47.300 60.300 

14 4000 14.280 23.600 30.900 46.100 58.800 

15 5000 14.070 23.400 30.500 45.300 57.700 

16 7500 13.860 23.200 30.000 44.900 57.000 

17 10000 13.650 23.000 29.700 44.100 56.600 

Syarat dan ketentuan berlaku 
 

No. Oplag - Eks 

Format A5+ - 15.5 x 23 cm 

Harga (Rp) Per Buku untuk -Halaman 

104 160 208 320 416 

1 100 47.355 64.260 78.645 112.455 145.110 

2 200 27.195 36.908 45.990 66.885 84.210 

3 300 20.790 28.350 34.808 49.980 63.525 

4 400 17.273 23.625 29.085 38.430 54.023 

5 500 16.275 22.365 27.563 39.690 51.450 

6 600 13.913 19.110 23.573 33.915 43.995 

7 700 13.125 18.060 22.208 32.025 41.475 

8 800 12.285 16.905 20.790 31.500 38.850 

9 900 11.865 16.380 20.160 29.085 37.695 

10 1000 11.445 15.750 19.373 27.930 36.225 

11 1500 11.078 15.225 18.795 27.038 35.070 

12 2000 10.658 14.700 18.060 25.988 33.705 

13 3000 10.448 14.385 17.693 25.515 33.075 

14 4000 10.238 14.175 17.483 25.305 32.445 

15 5000 10.028 13.965 17.273 25.095 32.235 

16 7500 9.818 13.755 17.063 24.885 32.025 

17 10000 9.608 13.545 16.853 24.675 31.815 

 Syarat dan ketentuan berlaku 

 

No. Oplag - Eks 

Format A4 – 21 x 29.7 cm 

Harga (Rp) Per Buku untuk -Halaman 

104 160 208 320 416 

1 100 75.548 107.258 135.975 200.445 255.360 

2 200 44.205 64.208 80.640 118.965 151.620 

3 300 33.915 49.350 61.950 91.613 116.813 



- 3 - 

 

No. Oplag - Eks 

Format A4 – 21 x 29.7 cm 

Harga (Rp) Per Buku untuk -Halaman 

104 160 208 320 416 

4 400 28.718 41.895 52.763 78.015 99.540 

5 500 25.515 37.380 47.040 69.720 89.040 

6 600 24.150 35.333 44.520 65.993 84.263 

7 700 22.680 32.970 41.501 61.530 78.540 

8 800 21.263 31.185 39.270 58.118 74.235 

9 900 20.423 30.030 37.800 55.965 71.400 

10 1000 19.740 28.928 36.435 53.970 68.880 

11 1500 19.215 28.035 35.385 52.395 66.885 

12 2000 17.850 26.145 32.970 48.825 62.318 

13 3000 17.430 25.515 32.235 47.618 60.795 

14 4000 16.958 24.780 31.185 46.200 59.063 

15 5000 16.695 24.465 30.870 45.675 58.275 

16 7500 16.485 24.150 30.450 45.045 57.540 

17 10000 16.275 23.940 30.135 44.625 57.015 

Syarat dan ketentuan berlaku 

2. Spesifikasi:     
Cetak : Colour Separation   

Kertas Isi : HVS 80gr   
Kertas Cover : Art Carton 230gr   
Laminasi : Doff/Glossy   

Jilid : Perfect Binding 
 

No. Oplag - Eks 

Format A5+ - 15.5 x 23 cm 

Harga (Rp) Per Buku untuk -Halaman 

104 160 208 

1 100 123.900 183.015 233.625 

2 200 67.148 97.650 124.530 

3 300 47.565 69.615 88.620 

4 400 37.800 55.335 70.455 

5 500 32.235 47.250 60.165 

6 600 28.140 41.055 52.185 

7 700 25.673 37.433 47.670 

8 800 23.520 34.283 43.470 

9 900 22.050 31.920 40.530 

10 1000 20.685 30.083 38.220 

11 1500 17.168 24.885 31.500 

12 2000 15.173 22.050 27.825 

13 3000 13.388 19.320 24.360 

syarat dan ketentuan berlaku 
 

 



- 4 - 

 

No. Oplag - Eks 

Format A4 – 21 x 29.7 cm 

Harga (Rp) Per Buku untuk -Halaman 

104 160 208 

1 100 239.400 347.655 449.400 

2 200 125.580 185.640 237.300 

3 300 89.670 130.935 165.900 

4 400 71.295 103.215 131.250 

5 500 60.375 89.040 110.250 

6 600 52.658 77.385 99.750 

7 700 47.985 70.403 89.250 

8 800 43.995 64.523 79.800 

9 900 41.160 60.165 72.450 

10 1000 38.640 56.333 66.150 

11 1500 31.973 46.463 55.650 

12 2000 28.193 41.370 47.250 

13 3000 24.833 36.173 40.950 

Syarat dan ketentuan berlaku 
 
3. Spesifikasi:     

Cetak : Colour Separation  
Kertas Isi : AP 120gr   

Kertas Cover : Art Carton 230gr   
Laminasi : Doff/Glossy  
Jilid : Perfect Binding 

 

No. Oplag - Eks 

Format A5+ - 15.5 x 23 cm 

Harga (Rp) Per Buku untuk -Halaman 

104 160 208 

1 100 127.470 186.690 240.240 

2 200 69.090 100.590 129.780 

3 300 49.980 72.398 93.450 

4 400 40.110 57.960 74.970 

5 500 34.493 49.560 64.155 

6 600 29.505 41.895 54.915 

7 700 27.720 38.220 50.085 

8 800 25.515 34.965 45.885 

9 900 23.993 32.550 42.630 

10 1000 22.575 30.450 40.530 

11 1500 18.900 25.410 33.495 

12 2000 15.750 22.470 30.188 

13 3000 15.068 19.740 26.670 

syarat dan ketentuan berlaku 
 

 
 



- 5 - 

 

No. Oplag - Eks 

Format A4 – 21 x 29.7 cm 

Harga Per Buku untuk -Halaman 

104 160 208 

1 100 249.900 358.680 460.740 

2 200 128.310 192.780 247.800 

3 300 92.190 138.075 177.240 

4 400 73.815 110.460 141.750 

5 500 63.000 94.080 120.750 

6 600 55.020 82.530 105.105 

7 700 50.505 75.338 95.655 

8 800 46.200 69.300 87.570 

9 900 43.365 64.575 81.585 

10 1000 40.950 60.795 76.755 

11 1500 33.915 50.243 63.210 

12 2000 30.398 44.888 56.280 

13 3000 26.723 39.480 49.560 

Syarat dan ketentuan berlaku 

 
B. Tarif Cetak Kop Surat 

  

Oplag (Rim) 

A4 - HVS 70 gr 

Harga (Rp) Per Rim  

1 warna CS 

1 150.000 437.500 

2 125.000 325.000 

5 110.000 210.000 

10 100.000 192.000 

HVS 80 gr 

1 160.000 447.500 

2 135.000 333.000 

5 120.000 220.000 

10 110.000 200.000 

HVS 100 gr 

1 180.000 447.500 

2 155.000 345.000 

5 140.000 235.000 

10 130.000 215.000 

Concorde Tipis 

1 240.000 792.000 

2 215.000 426.000 

5 200.000 313.000 

10 190.000 292.000 

 
 



- 6 - 

 

C. Tarif Cetak Nota 
Spesifikasi:      

Cetak : hitam dan putih   
Kertas : NCR     
Isi : 50 lbr/ply   

Cover : Samson   
Jilid : lem putih 
   

Ply (Rangkap) - A4 

Nota NCR -BW 

Harga (Rp) Per Buku 

20 40 60 

2 Ply 24.500 23.400 23.100 

3 Ply 35.200 34.000 33.600 

4 Ply 46.000 44.600 44.200 

 

1/2 A4 40 80 120 

2 Ply 12.350 11.800 11.650 

3 Ply 17.700 17.100 16.900 

4 Ply 23.100 23.400 22.200 

 

1/3 A4 60 120 180 

2 Ply 8.400 7.950 7.850 

3 Ply 11.900 11.500 11.350 

4 Ply 1.550 15.100 14.900 

 

1/4 A4 80 160 240 

2 Ply 6.325 6.050 5.975 

3 Ply 8.875 7.875 7.500 

4 Ply 11.700 11.350 11.250 

Syarat dan ketentuan berlaku 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



- 7 - 

 

D. Tarif Cetak Brosur 
Spesifikasi cetak: full colour, dengan atau tanpa laminasi, dan 

tanpa lipat. 
 

Oplag (Rim) 

A4 – AP 120 gr - FC 

Harga Per Rim 

1 Sisi 2 Sisi 

1 700.000 825.000 

2 400.000 500.000 

6 300.000 400.000 

10 275.000 375.000 

AP 150 

1 750.000 875.000 

2 450.000 550.000 

6 350.000 450.000 

10 325.000 425.000 

HVS 100 gr 

1 675.000 800.000 

2 375.000 475.000 

6 275.000 375.000 

10 250.000 350.000 

Dengan Laminasi 2 Sisi 

Oplag (Rim) 

A4 – AP 120 gr - FC 

Harga Per Rim 

1 Sisi 2 Sisi 

1 900.000 1.025.000 

2 500.000 650.000 

6 375.000 550.000 

10 350.000 500.000 

AP 150 gr 

1 950.000 1.075.000 

2 550.000 700.000 

6 425.000 600.000 

10 400.000 550.000 

Syarat dan ketentuan berlaku     

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



- 8 - 

 

E. Tarif Cetak Map 
Spesifikasi cetak: full colour, kertas Art Carton 260 gr, dan tanpa 

laminasi. 
 

Ukuran  A4  

Oplag 100 200 500 1000 

Harga (Rp)/Map 10.500 7.000  4.000 3.500 

Syarat dan ketentuan berlaku     

 
F. Tarif Cetak Undangan 

 

1 Lembar 2 Sisi  

Dilipat 

Undangan - BW 

Concorde 

Harga Per Set 

Oplag 200 600 1000 

Harga (Rp)/Set 2.500 2.000 1.800 

1 Lembar 2 Sisi  
Dilipat 

Undangan - CS 

Concorde 

Harga Per Set 

Oplag 200 500 1000 

Harga (Rp)/Set 8.000 4.300 3.250 

1 Lembar 2 Sisi 

Undangan - BW 

Concorde 

Harga Per Set 

Oplag 200 500 1000 

Harga (Rp)/Set 1.250 1.100 1.000 

Syarat dan ketentuan berlaku  
 

G. Tarif Cetak Amplop  
Spesifikasi cetak: hitam putih 
 

Ukuran 12 x 28 cm - Samson 

Oplag 100 200 500 1000 

Harga (Rp)/Amplop 1.000  600  450 350 

Ukuran 18 x 28 cm - Samson 

Oplag 100 200 500 1000 

Harga (Rp)/Amplop 1.000   700  650 550 

Ukuran 24 x 35 cm - Samson 

Oplag 100 200 500 1000 

Harga (Rp)/Amplop  1.500  1.150  1.100 1.000 

Ukuran 28 x 40 cm - Samson 

Oplag 100 200 500 1000 

Harga (Rp)/Amplop 1.600  1.500  1.450 1.350 



- 9 - 

 

Amplop Kabinet - HVS 

Oplag 100 200 500 1000 

Harga (Rp)/Amplop 1.000  650  500 400 

Syarat dan Ketentuan Berlaku 
     

H. Tarif Cetak Agenda 
 

Isi 30 CS- 50 BW 

Agenda - 13 x 19 cm - Hardcover - Spiral 

AC 260gr - isi AP120gr - HVS100gr 

Harga Per Set 

Oplag 5000 3000 1000 

Harga (Rp)/Set 37.500 55.000 80.000 

Syarat dan ketentuan berlaku 
 
I. Tarif Cetak Kalender 

1. Kalender Dinding Standar (isi: 1 lembar) 
Spesifikasi: isi 1 lembar, klem kaleng, kertas Art Carton 230 

gsm, cetak full colour 1 sisi. 
  

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

35 x 50 cm 42 x 60 cm 

100 pcs 14.250 19.625 

300 pcs 6.000 8.375 

500 pcs 4.375 6.000 

750 pcs 3.875 5.000 

1.000 pcs 3.625 4.750 

1.500 pcs 3.250 4.250 

2.000 pcs 3.000 4.000 

2.500 pcs 3.000 3.875 

3.000 pcs 3.000 3.750 

 
2. Kalender Dinding Standar (isi: 2 lembar) 

Spesifikasi: isi 2 lembar, klem kaleng, kertas Art Carton 150 
gsm, cetak full colour 1 sisi. 

  

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

35 x 50 cm 42 x 60 cm 

100 pcs 20.375 30.250 

300 pcs 8.625 12.500 

500 pcs 6.000 8.625 

750 pcs 5.000 7.000 

1.000 pcs 4.625 6.375 

1.500 pcs 4.250 5.750 

2.000 pcs 3.875 5.250 

2.500 pcs 3.750 5.125 

3.000 pcs 3.625 4.875 



- 10 - 

 

3. Kalender Dinding Standar (isi: 3 lembar) 
Spesifikasi: isi 3 lembar, klem kaleng, kertas Art Carton 150 

gsm, cetak full colour 1 sisi. 

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

35 x 50 cm 42 x 60 cm 

100 pcs 27.875 42.750 

300 pcs 11.625 17.500 

500 pcs 8.000 11.875 

750 pcs 6.750 9.625 

1.000 pcs 6.125 8.750 

1.500 pcs 5.500 7.750 

2.000 pcs 5.125 7.000 

2.500 pcs 5.000 6.875 

3.000 pcs 4.750 6.500 

 
4. Kalender Dinding Standar (isi: 4 lembar) 

Spesifikasi: isi 4 lembar, klem kaleng, kertas Art Paper 120 gsm, 

cetak full colour 1 sisi. 

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

35 x 50 cm 42 x 60 cm 

100 pcs 33.750 55.000 

300 pcs 13.750 22.375 

500 pcs 9.375 15.125 

750 pcs 7.625 12.125 

1.000 pcs 7.000 10.875 

1.500 pcs 6.125 9.625 

2.000 pcs 5.625 8.750 

2.500 pcs 5.500 8.625 

3.000 pcs 5.250 8.125 

 
5. Kalender Dinding Standar (isi: 5 lembar) 

Spesifikasi: isi 5 lembar, klem kaleng, kertas Art Paper 120 gsm, 
cetak full colour 1 sisi.   

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

35 x 50 cm 42 x 60 cm 

100 pcs 41.000 67.500 

300 pcs 16.625 27.250 

500 pcs 11.250 18.500 

750 pcs 9.125 14.625 

1.000 pcs 8.250 13.125 

1.500 pcs 7.375 11.625 

2.000 pcs 6.625 10.500 

2.500 pcs 6.500 10.250 

3.000 pcs 6.250 9.750 



- 11 - 

 

6. Kalender Dinding Standar (isi: 6 lembar) 
Spesifikasi: isi 6 lembar, klem kaleng, kertas Art Paper 120 gsm, 

cetak full colour 1 sisi.   
  

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

35 x 50 cm 42 x 60 cm 

100 pcs 48.125 80.000 

300 pcs 19.375 32.250 

500 pcs 13.125 21.750 

750 pcs 10.625 17.250 

1.000 pcs 9.625 15.375 

1.500 pcs 8.500 13.625 

2.000 pcs 7.750 12.250 

2.500 pcs 7.500 12.000 

3.000 pcs 7.125 11.250 

 
7. Kalender Dinding Standar (isi: 7 lembar) 

Spesifikasi: isi 7 lembar, klem kaleng, kertas Art Paper 120, 
cetak full colour 1 sisi. 

 

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

35 x 50 cm 42 x 60 cm 

100 pcs 55.125 92.500 

300 pcs 22.250 37.125 

500 pcs 15.000 25.000 

750 pcs 12.250 19.750 

1.000 pcs 10.875 17.500 

1.500 pcs 9.750 15.625 

2.000 pcs 8.750 14.000 

2.500 pcs 8.625 13.750 

3.000 pcs 8.125 13.000 

 

8. Kalender Dinding Exclusive (isi 7 lembar) 
Spesifikasi: isi 7 lembar, Spiral/O-ring-Hanger, kertas Art Carton 

230 gsm, cetak full colour 1 sisi. 

 

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

35 x 50 cm 42 x 60 cm 

100 pcs 76.625 114.375 

300 pcs 36.250 50.500 

500 pcs 27.125 36.750 

750 pcs 22.500 28.125 

1.000 pcs 19.750 24.000 

1.500 pcs 19.000 23.375 

2.000 pcs 18.125 22.625 



- 12 - 

 

9. Kalender Dinding Exclusive (isi: 13 lembar/bulan) 
Spesifikasi: isi 13 lembar, Spiral/O-ring Hanger, kertas Art 

Carton 230 gsm, cetak full colour 1 sisi. 
 

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

35 x 50 cm 42 x 60 cm 

100 pcs 124.800 215.800 

300 pcs 57.850 92.690 

500 pcs 42.770 67.470 

750 pcs 36.400 56.550 

1.000 pcs 35.360 49.790 

2.000 pcs 29.120 41.990 

2.500 pcs 29.250 53.560 

3.000 pcs 27.820 38.870 

 
10. Kalender Meja (isi: 7 lembar) 

Spesifikasi: isi 7 lembar, Spiral/O-ring, kertas Art Carton 230 

gsm, cetak full colour 2 sisi, dudukan board lapis linen, tanpa 
laminating. 

 

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

15 x 21 cm 17 x 24 cm 

100 pcs 43.940 47.710 

300 pcs 27.300 31.070 

500 pcs 22.880 26.390 

750 pcs 18.980 22.100 

1.000 pcs 16.900 19.890 

1.500 pcs 15.860 18.720 

2.000 pcs 15.080 19.070 

2.500 pcs 14.560 17.420 

 
11. Kalender Meja (isi: 13 lembar) 

Spesifikasi: isi 13 lembar, Spiral/O-ring, kertas Art Carton 230 
gsm, cetak full colour 2 sisi, dudukan board lapis linen, tanpa 

laminating. 
  

Quantity 
Ukuran dan Harga Satuan (Rp) 

15 x 21 cm 17 x 24 cm 

100 pcs 65.910 72.540 

200 pcs 40.040 52.052 

300 pcs 32.370 37.180 

500 pcs 25.610 29.900 

750 pcs 22.100 26.130 

1.000 pcs 20.410 24.310 

1.500 pcs 19.240 23.010 

2.000 pcs 18.200 21.970 

Syarat dan ketentuan berlaku 
 



- 13 - 

 

J. Harga Desain Grafis 
 

Jenis Desain Produk Harga (Rp) 

 

Setting Layout 

Kartu Nama 

15.000—40.000 Kwitansi 

Nota 

 

Desain 

Brosur Full Colour A4/ 
Folio/A3 satu muka 

100.000—150.000 

Cover Buku Full Colour 200.000 

Tergantung tingkat kesulitan desain gambar 
     

 

 
REKTOR UNIVERSITAS BRAWIJAYA, 

ttd. 

NUHFIL HANANI AR 
 


